
SMLOUVA O POSKYTNUTÍ FINANČNÍHO PŘÍSPĚVKU 
Č.  2019/10/000396/SML 

 

 

uzavřená dle § 1746 odst. 2, zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „občanský zákoník“) 

 

 

 

MĚSTO HLUČÍN 
se sídlem: Mírové náměstí 23, 748 01 Hlučín 

zastoupené: starostou města Mgr. Pavlem Paschkem 

IČ: 00300063 

DIČ: CZ00300063 

Bankovní spojení: xxxx 

číslo účtu: xxxxxxx 

(dále jen „město“) 

 

a 

 

OBEC Závada 
se sídlem: Závada 106, 747 19 

zastoupená: starostkou obce Ing. Andreou Lorkovou 

IČ: 00635553 

Bankovní spojení: xxxxx 

číslo účtu:  xxxxxx 

(dále jen „obec“) 

 

 

se dohodli takto: 

 

 

 

I. 

 

Předmět smlouvy 
 

Tato smlouva upravuje poskytnutí finančního příspěvku Obcí Závada na provoz 

příspěvkové organizace města Hlučína, Dětské rehabilitace, se sídlem Hluboká 23, Hlučín 

(dále jen „finanční příspěvek“). 

 

 

II. 

 

Práva a povinnosti smluvních stran 
 

1. Obec Závada poskytne městu Hlučínu finanční příspěvek, bude-li k pobytu na Dětskou 

rehabilitaci přijato dítě, které má trvalý pobyt v obci Závada, a rozhodla-li obec Závada 

poskytnout finanční příspěvek za pobyt tohoto dítěte v Dětské rehabilitaci. 

 



2. Výše finančního příspěvku za pobyt jednoho dítěte v Dětské rehabilitaci činí 7 000,- 

Kč/měsíc bez ohledu na skutečnou délku pobytu dítěte v Dětské rehabilitaci 

v příslušném měsíci. 

3. Obec Závada uhradí finanční příspěvek formou jeho převodu na účet Města Hlučína 

vedený u České spořitelny, a.s., pobočka Hlučín, Mírové náměstí 27, č. účtu xxxxxxxx, 

a to vždy do 15 dnů po doručení písemného vyúčtování finančního příspěvku za pobyt 

dítěte (dětí) v Dětské rehabilitaci vyhotoveného odborem rozvoje a školství Městského 

úřadu Hlučín. 

4. Město Hlučín převede takto poskytnutý finanční příspěvek na Dětskou rehabilitaci.  

 

 

III. 

 

Sankční ustanovení 
 

Neposkytne-li Obec Závada finanční příspěvek Městu Hlučínu ve lhůtě k plnění dle 

bodu 3. čl. II. této smlouvy a neposkytne-li jej ani v náhradní lhůtě stanovené jí městem 

Hlučínem, je povinna zaplatit městu Hlučínu taktéž úroky z prodlení ve výši dle § 2 nařízení 

vlády č. 351/2013 Sb., ve znění pozdějších předpisů, kterým se stanoví výše úroků z prodlení 

podle občanského zákoníku. Prvním dnem prodlení je den bezprostředně následující po dni, 

který je posledním dnem lhůty k plnění dle bodu 3. čl. II této smlouvy. 

  

 

IV. 

 

Závěrečná ustanovení 
 

1. Tato smlouva byla schválena Zastupitelstvem města Hlučína dne 5. 9. 2019, číslo usnesení 

8/10a) a Zastupitelstvem obce Závada dne 19.8.2019, číslo usnesení 8. 

2. Právní vztahy v této smlouvě výslovně neupravené se řídí příslušnými ustanoveními   

    občanského zákoníku. 

3.  Právní režim této smlouvy se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. 

4. Tuto smlouvu lze měnit pouze dodatky, které musí být písemné a jako dodatky k této 

smlouvě výslovně označeny. 

5. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu přečetly, že odpovídá jejich svobodné vůli a na 

důkaz její platnosti ji podepisují. 

6. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží po 

jednom vyhotovení. 

7. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou a nabývá účinnosti dnem jejího podpisu 

smluvní stranou, která ji podepíše jako druhá v pořadí, s podpisy smluvních stran 

umístěnými na téže listině. 

 

 

V Hlučíně dne 23.9.2019                           V Závadě dne 24.9.2019 

 

 

xxxxxxxxxxx                                                                       xxxxxxxxxxxxxxxxx 

……………………………….                                          ……………………………………    

           Město Hlučín                                                                        Obec Závada 

Mgr. Pavel Paschek, starosta                                             Ing. Andrea Lorková, starostka  


